
RÁMCOVÁ SMLOUVA 
Smlouva o dílo

o provádění revize, technické podpory a servisu bezpečnostních systémů

I.
Smluvní strany

Česká republika - Nejvyšší státní zastupitelství
se sídlem: Jezuitská 585/4, 660 55 Brno
zastoupená: JUDr. Pavel Zeman, nejvyšší státní zástupce
IČO: 494 67 352
DIČ: není plátcenUDPt^^^
Bankovní spoien^^^^^M^^^^^^ 

účtu
(dále jen ODjeanatelpTE^tran^ean^™ 

a

ST Security a.s.
sídlo: Dobronlcká 1256, 148 00 Praha - Kunratice 
IČ: 01676342 
DIČ: CZ01676342
zastoupená: Martinou Střelkovou, členkou představenstva 

a Pe^j^n^ěmcem^členem představenstva 
Bankovní spojení:! 
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto Smlouvu o dílo (dále jen smlouva):

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele dílo spočívající v:

a) revizi bezpečnostních systémů (RBS),
b) technické podpoře a servisu bezpečnostních systémů (TPSBS) na následujících 

bezpečnostních systémech:
systém pro kontrolu vstupu (SKV),

- zařízení elektrické zabezpečovací signalizace (EZS),
- speciální televizní systém (CCTV),
- tísňový systém,

zařízení požární signalizace (EPS)integrovaný bezpečnostní a řídicí systém
Alvis (BŘS),
videotelefony,

za podmínek dohodnutých smluvními stranami v této smlouvě.



2. Z časového hlediska rozdělujeme technickou podporu a servis do následujících skupin:
Běžný servis a podpora, tj. takový zásah, který řeší závady nevyžadující 
bezprostřední servisní zásah, drobné závady neohrožující celkovou funkcí 
systému nebo jiné provozní úpravy bezpečnostních systémů podle aktuální 
situace požadavků. Tyto práce musí být provedeny nejpozději 3. pracovní den 
od nahlášení nebo v termínech dle individuální dohody.

Spěšný servis, tj. takový zásah, který odstraní přiměřeným způsobem 
havarijní stav zařízení a při snaze o zachování maximální funkčnosti připraví 
daný bezpečnostní systém na případný běžný servis, který závadu zcela 
odstraní. Tento servis musí být započat v pracovní í mimo pracovní den do 2 
hodin od nahlášení.

3. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit cenu, která je podrobně 
specifikována v Příloze č. 2 k této smlouvě. Tato cena je konečná, přičemž zahrnuje 
veškeré související náklady zhotovitele včetně nákladů za dopravu. Změna ceny je 
možná pouze v případě zákonné změny DPH, a to ve formě dodatku ke smlouvě.

4. Rozsah a četnost revize bezpečnostních systémů (RBS) a technické podpory a servisu 
bezpečnostních systémů (TPSBS) jsou uvedeny v Příloze č. 2, která je nedílnou 
součástí této smlouvy.

III.
Zhotovení díla

Místem zhotovení díla jsou budovy využívané Nejvyšším státním zastupitelstvím na 
následujících adresách:

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat 
s odbornou péčí, dodrží obecně závazné předpisy a ustanovení smlouvy.
2. Zhotovitel je povinen výsledek své činnosti předkládat pověřenému pracovníkovi 
objednatele, v případě jeho nepřítomností jeho pověřenému zástupci.
3. Zhotovitel objednateli odpovídá za kvalitu, jakost, všeobecnou i odbornou správnost 
poskytovaných prací při poskytování servisu, revize a technické podpory bezpečnostních 
systému, za dodržování čs. norem a předpisů při používání technických prostředků, 
materiálů a dalších věcí používaných pří poskytování sjednaných prací.
4. Zhotovitel odpovídá za škody na majetku objednatele, event, zdraví pracovníků a 
návštěv objednatele, které vznikly protiprávním jednáním zhotovitele a porušením platných 
předpisů a norem pro výkon servisu, revize a technické podpory bezpečnostních systému 
nebo používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících platným čs. normám.
5. Zhotovitel odpovídá za dodržování interních pokynů, směrnic, provozních, 
technických a bezpečnostních podmínek objednatele, podmínek pohybu pracovníků 
v prostorách a zařízení objednatele. Objednatel seznámí zhotovitele s Interními normativními 
akty objednatele, o čemž sepíše záznam podle Přílohy č. 1 ktéto smlouvě.



6. Zhotovitel je oprávněn požadovat součinnost objednatele, pokud je nutná pro splnění 
dohodnutých závazků vyplývajících z této smlouvy a pokud ji lze spravedlivě požadovat.
7. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou ke splnění 
jeho závazku, zejména mu umožnit přístup k zařízení, na kterém bude proveden servis, 
revize a technická podpora. Objednatel je povinen určit odpovědnou osobu, která 
překontroluje provedení revize, technické podpory a servisu bezpečnostních systémů a toto 
potvrdí do výkazu o provedené práci.
8. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost za účelem zajištění podmínek pro řádné a 
včasné provádění servisních a revizních prací. V rámci této součinnosti objednatel:

Zajistí servisním pracovníkům zhotovitele (dále jen pracovníci) přístup do prostor 
výkonu jejich činnosti. Pracovníci zhotovitele se musí vždy při vstupu do budovy podrobit 
kontrole a evidenci provedené justiční stráží.

Poskytne vedoucím pracovníkům zhotovitele informace potřebné k zajištění 
bezpečnosti práce na místech, kde se budou pracovníci v průběhu své činnosti pohybovat.

Umožní příjezd servisního vozu k dotčenému objektu za účelem vyložení a naložení 
komponentů zařízení, nářadí a potřebných pracovních pomůcek. Bude-li to vyžadovat rozsah 
a délka prací zhotovitele, zajistí pro potřeby zhotovitele přiměřenou uzamykatelnou místnost, 
nebo jiný způsob zajištění uvedených věcí.

V.
Platební podmínky, fakturace

1. Platby za provedení servisu, revize a technické podpory bezpečnostních systémů 
budou hrazeny na základě daňového dokladu (faktury). Fakturace jednotlivých činností bude 
prováděna vždy po jejich dokončení. Podkladem pro vystavení faktury je oboustranně 
odsouhlasený výkon práce, který je nedílnou součástí příslušné faktury
2. Faktury budou vystavovány v tuzemské měně a musí mít náležitosti daňového 
dokladu, uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. Za předpokladu, že faktury nebudou obsahovat náležitosti stanovené 
ve výše uvedených zákonných ustanoveních, objednatel může takto vystavené faktury vrátit 
zhotoviteli ve lhůtě jejich splatnosti, aniž by se dostalo do prodlení. Nová lhůta splatnosti 
začne běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury na objednateli. 
Objednatel nebude poskytovat zálohy.
3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s platbou fakturované 
částky za provedené práce je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení podle 
platných právních předpisů.
4. Splatnost faktury je 30 dnů od data doručeni objednateli. Dnem úhrady faktury se 

rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele.

VI.
Záruky, sankce, smluvní pokuty

1. Na práce provedené pro objednatele na základě této smlouvy poskytuje zhotovitel 
záruku po dobu 24 měsíců, která začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.
2. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu prací při provedení 
servisu, revize a technické podpory okamžitě při jejich zjištění, nej později však do pěti 
pracovních dnů ode dne provedení servisu, revize a technické podpory, nebo od doby, kdy 
mělo být dílo provedeno. Zhotovitel je povinen do 48 hod bezúplatně odstranit právem 
reklamovanou vadu provedení servisu, revize a technické podpory na bezpečnostních 
systémech. Při nedodržení lhůty 48 hod je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní



povinnosti.
3. Objednatel, resp. třetí osoba, nesmí bez vědomí zhotovitele měnit rozsah, nebo 
provádět úpravy a opravy bezpečnostních systémů.
4. Objednatel je povinen zhotovitele uvědomit před odpojením zařízení z provozu.
5. Náklady spojené s odstraňováním závad zařízení zaviněných objednatelem, resp. 
třetí osobou, nebo způsobených vnějšími vlivy včetně působení živelných událostí nese vždy 
objednatel.
6. Poruší-li objednatel podmínky obsažené v odst. 3, 4, 5 tohoto článku smlouvy, 
ponese sám veškeré výlohy s odstraněním závady, resp. s opětovným uvedením zařízení do 
provozu.
7. Zhotovitel se zavazuje během plnění servisní smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním 
smlouvy (se zhotovením díla), zavazuje se s nimi nakládat jako s důvěrnými ve smyslu 
obchodního tajemství.

porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost nezavinil. Smluvní pokuta se nedotýká nároku 
na náhradu škody vzniklé objednateli proto, že zhotovitel porušil povinnost zachovávat 
mlčenlivost sjednanou v této smlouvě.
9. Objednatel má vůči zhotoviteli též nárok na zaplacení náhrady škody, pokud 
objednateli vznikne porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Objednatel 
se může domáhat i náhrady škody ve výši přesahující smluvní pokutu.

11. Opakované prodlení týkající se spěšného servisu může být vzhledem k požadavkům 
na zabezpečení objektu kvalifikováno jako závažné porušení smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od této smlouvy.
12. Smluvní sankce jsou splatné do 5 dnů poté, co objednatel doručí zhotoviteli 
písemnou výzvu k jejich úhradě.

VII.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou služeb z veřejných výdajů.
2. Osoba zmocněná nebo pověřená zhotovitelem výkonem servisní činnosti v souladu s 
touto smlouvou je vybavena služebním průkazem s identifikačním číslem pracovníka. Tento 
průkaz je platný pouze s občanským průkazem.
3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré servisní práce budou prováděn výhradně státními 
příslušníky ČR a nikoliv osobami s cizí státní příslušností, bez státní příslušnosti nebo s 
několika státními občanstvími.
4. Zhotovitel musí být po celou dobu trvání této smlouvy o dílo vlastníkem platného 
osvědčení podnikatele od NBÚ pro přístup k utajované informaci stupně utajení min. 
Důvěrné.
5. Po každém servisním zásahu nebo revizi zhotovitel provede zápis do příslušné 
provozní knihy. Po provedené revizi bezpečnostních systémů zhotovitel navíc zpracuje a ve 
dvou vyhotoveních dodá objednateli zprávu o pravidelné revizi bezpečnostních systémů.



Vlil.
Trvání a účinnost smlouvy, zánik smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - od 01. 01.2020 do 31. 12. 2022 nebo do 
vyčerpání finanční částky 490.000,- Kč bez DPH, podle toho co nastane dříve.

2. Tato smlouva zanikne:

uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána nebo vyčerpáním finanční 
částky 490.000,- Kč bez DPH 
písemnou dohodou smluvních stran,

- výpovědí bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď 
doručena druhé smluvní straně,

- odstoupením od smlouvy.

3. Odstoupit od smlouvy lze pouze v případech stanovených touto smlouvou a 
v případech porušení povinností ve smyslu ustanovení § 2001 a násl. občanského zákoníku. 
Za podstatné porušení smlouvy se považuje:

bude-li zhotovitel opakovaně (tj. více než 3x) v prodlení s poskytnutím služby 
po dobu delší než 2 kalendářní dny, nebo
budou-lí dílčí poskytnuté služby vykazovat opakující se vady. Za opakující se 
vady pokládají smluvní strany buď výskyt jedné vady nejméně dvakrát, nebo 
výskyt více druhů vad, překročí-li počet reklamací tří případy. Jednou vadou, 
resp. jedním případem reklamace se rozumí vada, resp. reklamace vady 
jednoho druhu v rámci jedné dílčí objednávky.

Odstoupení od smlouvy je účinné dnem následujícím po doručení písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.
4. Dojde-li k přeměně (změna právní formy právnické osoby, fúze právnických osob, 
rozdělení právnické osoby) zhotovitele, je zhotovitel povinen oznámit tuto skutečnost 
objednateli ve lhůtě 15 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Objednatel je 
v tomto případě oprávněn písemně vypovědět smlouvu z důvodu přeměny druhé smluvní 
strany. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědí druhé smluvní straně.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se řídí právním řádem 
České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky.
3. Vyskytnou-lí se událostí, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o 
tom bez zbytečného odkladu písemně informovat a společně podniknout kroky k jejích 
překonání.
4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve 
formě písemných číslovaných dodatků podepsaných k tomu oprávněnými zástupci obou



smluvních stran.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, každý 
z účastníků obdrží dvě vyhotovení.
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 a 2.
7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je 
účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
8. Smluvní strany souhlasí se uveřejněním této Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, na dobu 
neurčitou.



Příloha č. 1 k Rámcové smlouvě o dílo

Záznam o seznámení zhotovitele s interními normativními akty objednatele

Seznam Interních normativních aktů, které upravují provozní, technické a bezpečnostní 
podmínky objednatele:

Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 1. dubna 2016, MSP-53/2015-OI-SR, o zajištění 
bezpečnosti informací v prostředí informačních a komunikačních technologií resortu 
spravedlnosti,

Politika řízení dodavatelů,

Politika bezpečného předávání a výměny informací,

Politika bezpečnosti komunikační sítě.

Zhotovitel tímto prohlašuje, že se s uvedenými interními normativními akty seznámil v sídle 
objednatele za přítomnosti kontaktní osoby, kdy tuto skutečnost stvrzuje svým podpisem.



Příloha č. 2 k rámcové smlouvě o dílo

Celkem/rok bez DPH 189 922,00
DPH 21% 39883,62

Celkem/rok vč DPH 229 805,62
Uvedené ceny bez DPH.

jednotková
cena

Celkem EPS/rok 52 488,00



Celkem Monitorovací PC a SW AIViS/rok 25 658,00


